

ECOBANK CÔTE D'IVOIRE

RAPPORT D'ACTIVITES – 1^{ER} TRIMESTRE 2023

Abidjan, le Jeudi 27 Avril 2023

PERFORMANCES FINANCIERES

COMPTE DE RESULTAT (en millions de FCFA)	Mars	Mars	Variation		Ratios (%)	Mars	Mars
	2023	2022	(%)	Valeur		2023	2022
Produit Net Bancaire	25 769	21 245	21,3%	4 524	Rendement des actifs	2,6%	2,2%
Résultat Avant Impôt	13 260	8 992	47,5%	4 268	Rendement des capitaux propres	26,4%	22,2%
Résultat Net	11 510	8 493	35,5%	3 017	Coût net du risque	-0,5%	-1,2%
					Coefficient d'exploitation	44,3%	47,8%
					Dégradation du portefeuille	5,6%	7,2%
					Prêts sur les dépôts	74,6%	64,9%

BILAN (en millions de FCFA)	Mars	Mars	Variation	
	2023	2022	(%)	Valeur
Total Bilan	1 748 380	1 566 368	11,6%	182 012
Crédits nets à la clientèle	893 354	664 979	34,3%	228 376
Dépôts de la clientèle	1 265 113	1 101 514	14,9%	163 599

Engagée dans sa dynamique de croissance, Ecobank Côte d'Ivoire affiche au terme du premier trimestre de l'année 2023, des performances en hausse importante comparativement à mars 2022.

COMMENTAIRES

La Banque a enregistré une croissance du Produit Net Bancaire de 21,3% en glissement annuel qui s'est établi à 16,9 milliards de FCFA.

Le coût du risque, à la faveur d'une meilleure maîtrise du portefeuille de crédit se situe à 1,1 milliard de FCFA, en baisse de 48,6% par rapport au premier trimestre 2022.

Le coefficient d'exploitation maintient sa courbe descendante gagnant 346 Pbs à 44,3% contre 47,8% à mars 2022.

Ainsi à la clôture du premier trimestre 2023, la banque présente une progression du Résultat Avant Impôt de 47,5%, le Résultat Net ayant pour sa part augmenté de 35,5%.

COMPTE DE RESULTAT (en millions de FCFA)

	Mars 2023	Mars 2022	Variation (%)
Marge nette d'intérêts	16 850	14 041	20,0%
Produits hors intérêts	8 919	7 204	23,8%
Produit Net Bancaire	25 769	21 245	21,3%
Charges d'exploitation	-11 415	-10 145	12,5%
Coût du risque	-1 094	-2 130	-48,6%
Résultat Avant Impôt	13 260	8 992	47,5%
Résultat Net	11 510	8 493	35,5%

BILAN (en millions de FCFA)

	Mars 2023	Mars 2022	Variation (%)	Décembre 2022
Total Bilan	1 748 380	1 566 368	11,6%	1 901 235
Dépôts rémunérés	445 912	435 852	-1,7%	450 803
Dépôts non rémunérés	819 201	647 662	26,5%	818 806
Total dépôts clientèles	1 265 113	1 101 514	14,9%	1 269 609
Prêts et avances	861 435	663 020	34,5%	893 763
Créances en souffrances	52 672	51 817	1,6%	56 028
Provisions	50 752	49 859	1,8%	49 556
Titres de placement	667 116	607 304	9,8%	692 473

Le total bilan emmené par la progression de ses principaux agrégats enregistre une hausse de 11,6%.

Les dépôts de la clientèle en hausse de 26,5% en glissement annuel restent stables par rapport à Décembre 2022.

En comparaison à fin Mars 2022, les prêts à la clientèle ont connu une hausse de 34,3%, dans la lignée de l'évolution observée à fin 2022.